

Sporax är ett svampmedel som används mot bladmögel i potatis

- Systemisk och antisporerande effekt
- Flexibel användning gällande strategi i behandlingsprogrammet
- Används när bladmögeltrycket är högt

Allmän information

Användningsområde	
Mot potatisbladmögel i odlingar av potatis.	
Registreringsnummer	5858
Verksam beståndsdel	Propamokarb (hydroklorid) 722 g/l (66,78 vikt-%)
Behörighetsklass	2 L
Klassificering/märkning	Varning / GHS07; H317. Se sida 103
Förpackning	5 l
Lagring	Frostfritt
UPMA	-
Registreringsinnehavare	Globachem N.V.

Verkningsätt

Sporax är ett svampmedel mot potatisbladmögel innehållande propamokarb.

Propamokarb verkar systemiskt och ska användas förebyggande, innan symptom på angrepp kan ses, även om produkten har en kurativ effekt.

Användning

Sporax används effektivast i en strategi med andra produkter mot potatisbladmögel, t ex Shirlan.

Sporax kan användas från BBCH 10 första bladen utvecklas – BBCH 91 blad börjar gulna. Behandlingen med Sporax skall alltid utföras på torra blad. Använd inte Sporax vid risk för regn.

Sporax används med fördel i mitten av ett behandlingsprogram när potatisen är i stark tillväxt och smittotrycket är högt.

Bäst skyddande effekt med Sporax uppnås om tankblandningen används minst 2 gånger efter varandra i behandlingsprogrammet.

Sporax får användas max 6 gånger per säsong och max 2 gånger i rad. Om Sporax blandas med produkter som innehåller ytterligare två aktiva substanser finns inga restriktioner på antalet behandlingar i rad. Behandlingsintervallet bör vara 7 dagar.

Dos 1,2–1,4 l/ha.

Vattenmängd 100–300 l/ha.

Max antal behandlingar 6 behandlingar/år.

Behandlingsintervall 7 dagar.

Tillredning av sprutvätskan

Börja med en väl rengjord spruta. Skaka dunken med Sporax väl innan användning. Fyll upp spruttanken till hälften med vatten, starta omrörningen och tillsätt korrekt mängd Sporax. Fyll upp resterande mängd vatten.

Behåll omrörningen igång under behandlingen och använd sprutvätskan omedelbart.

Karenstid 14 dagar.

Användningsvillkor Sporax

Gröda	Syfte	Behandlingsutrustning/metod	Utvecklingsstadium/säsong (min-max)	Max antal behandlingar/år	Behandlingsintervall (dagar)	Karenstid (dagar)	Max dos vid varje behandling
Potatis	Mot potatisbladmögel	Bomspruta	BBCH 10-91	6	Minst 7	14	1,4 l/ha



Rengöring av sprututrustningen

Efter behandling rengörs sprutan grundligt med rent vatten och tankrengöringsmedel, t ex All Clear Extra. Se till att slangar och munstycken sköljs igenom. Spruta ut tvättvätska på behandlad gröda. Rengör ej sprututrustningen i närheten av vattendrag och förhindra förorening via avrinning från gårdsplaner och vägar.

Blandbarhet

Sporax kan blandas med Shirlan för att förstärka den spordödande effekten. Blandningen Sporax + Shirlan kan adderas med Cymbal vid högt bladmögeltryck, stoppbehandling eller vid förlängt behandlingsintervall. Produkten kan i övrigt blandas med insektsmedel, ogräsmedel, mikronäringsämnen och oljor.

Resistenshantering

För att förhindra att resistens utvecklas bör Sporax ingå i en behandlingsstrategi tillsammans med preparat med andra verkningsmekanismer. Sporax bör inte användas ensamt mer än två gånger i rad.

Ytterligare villkor för användning

Skyddshandskar ska användas vid hantering av produkten, samt vid arbetsmoment som innebär risk för kontakt med brukslösning eller sprutdimma. Andra hälsoskyddsåtgärder får användas om de ger minst motsvarande skydd.

